



7 marca w naszej szkole serdecznie przywitaliśmy przyszłych uczniów naszej szkoły i ich rodziców. "Drzwi Otwarte" to dla rodziców i dzieci okazja do poznania szkoły oraz spotkania z dyrekcją i nauczycielami.

Podczas "Drzwi Otwartych" zorganizowaliśmy kiermasz wiosenny, podczas którego można było nabyć świąteczne ozdoby i upominki wykonane przez naszych uczniów i ich rodziców.



Przedstawienie uczniów koła teatralnego ...



Rodzice pomagali podczas kiermaszu ...



Komputery i origami ...



Piękne powitanie ...



Ale zabawa ...



Pan Ruducha podczas Drzwi Otwartych ...

Śremski rysownik i satyryk oraz twórca naszego logo, Pan Artur Ruducha, zgodził się na wywiad z naszą redakcją.

Dziennikarz: Jak rozpoczęło się pańskie hobby?

Artur Ruducha: Moim hobby jest rysowanie. Rysowałem już od wczesnego dzieciństwa. Na lekcjach zarysowywałem wszystkie

swoje zeszyty. Gdy tylko wracałem do domu, chwytałem za kartkę i ołówek i zaczynałem wymyślać komiksy oraz historyjki i tak już mi zostało.

Dziennikarz: Czy rodzina namawiała pana do rozwijania swojego zainteresowania?

Artur Ruducha: Rodzina nie przeszkadzała mi w tym. To jednak bardziej nauczyciele pragnęli rozwinąć moje zainteresowanie.

Udało im się to, ponieważ później zdałem do liceum plastycznego.

Dziennikarz: Czy dzisiaj rysowanie jest wciąż pańskim zainteresowaniem, czy rysuje pan tylko ze względu na zawód?

Artur Ruducha: Jak najbardziej jest zainteresowaniem, ponieważ często robię sobie ćwiczenia, aby nie wyjść z wprawy. Tak samo będzie na emeryturze.

Dziennikarz: Czy cieszy się pan z wyboru swojego obecnego zawodu?

Bardzo się cieszę, ponieważ ten zawód jako jeden z nielicznych pozwala na łączenie swojego hobby z pracą.

Dziennikarz: Bardzo dziękuje za wywiad.

Red. Jędrzej Ruducha

Wiosenne wiersze

Małgorzata Antonowicz
KONCERT

Czy to słowik, czy skowronek
Swoim śpiewem zaczął dzionek?
Wdzięcznie sobie koncertuje,
Lekki wietrzyk mu wtóruje.
Wnet się włączą inne ptaki,
Będzie koncert nie byle jaki.

Wojciech Szczepański

WIOSENNY WIETRZYK

Wiosenny wietrzyk lekko powiewa,
Kołysze trawy, kołysze drzewa.
Kwiatkom łodyżki wygina zielone,
Kłaniają się one we wszystkie strony.
Szeleszczą liście, wirują płatki.
Taki ten wietrzyk, psotnik
ostatni.

Joanna Guściora

WIOSNA

Pięknie jest wiosną na całym świecie.
Wiosna pozdrawia nas barwnym kwieciami,
Zielenią traw i ptaków śpiewem,
Radosnym słońcem świecącym na niebie.
Przynosi ona ze sobą wiele
Świąt ważnych dla kraju oraz w kościele.
Łopocą zatem flagi biało-czerwone,
Biją w kościele dzwony złoczone.
Radość i pokój panuje wkoło.
Bawią się ludzie, jest im wesoło.

Red. Małgorzata Antonowicz



Przedstawienie rekolekcyjne



Przedstawienie rekolekcyjne



Występ na Targach Edukacyjnych

M.F.



Klasa VI b na Targach Edukacyjnych

M.F.



Eksperymenty na Targach Edukacyjnych

M.F.



Najmłodsi na Targach

M.F.

Jak i co?

Pisanki**Koronkowe wzory**

Zabarwione na intensywny kolor skorupki można ozdobić misternymi wzorkami. Metoda jest prosta: wystarczy szpilką lub ostro zakończonym nożem „wydrapać” dowolne motywy. Uzyskany w ten sposób wzór jest tak subtelny, że przypomina delikatną koronkę. To metoda dla wytrwałych.

Pisanki – oklejanki

Tę współczesną metodę zdobienia pisanek polecamy zwłaszcza dzieciom. Mogą one z barwnego papieru, cienkiego materiału o ciekawym wzorze lub kolorowej samoprzylepnej folii wyciąć fantazyjne elementy, a potem nakleić je na skorupkę tak, jak podpowiada im wyobraźnia.

Barwniki z natury

Piękne kolory skorupki można uzyskać, stosując naturalne barwniki roślinne. Świeżo wyciśnięty, lekko zakwaszony sok z buraka barwi pisanek na różne odcienie różu i czerwieni, sok z jagód – na fioletowo, wywar z suchych łusek cebuli – na wszystkie odcienie ciepłej żółci aż do rudawego brązu, zaś woda, w której gotował się szczypiorek lub świeża zielona trawa – na zielono.

Woskowanie

Jeśli na czystą skorupkę naniesiemy wzór z roztopionego wosku, a następnie zanurzymy jajo w roztworze barwnika, to zabarwią się tylko odsłonięte fragmenty skorupki. Części ukryte pod woskiem nie zmieniają koloru. Po wyjęciu jajka z kąpeli wystarczy zetrzeć wosk miękką ściereczką.

Malowanie lakierem do paznokci

W sklepach można kupić lakier do paznokci we wszystkich niemal kolorach tęczy. Mając do wyboru taką paletę barw, nawet małe dziecko będzie mogło bez problemu namalować na pisanke żółtego kurczaczka, błękitne niebo czy zieloną trawkę. Lakier należy nanosić na skorupkę cienkim pędzelkiem, dołączonym do buteleczki z lakierem. Uwaga: małe dzieci nie lubią długo czekać na efekt swojej pracy. Ucieszą się, jeśli będą mogły użyć lakieru szybko schnącego.

Kurczak z waty

Z 2 kulek zabarwionej na żółto waty, drucika (najlepiej w czerwonej osłonce), 2 czarnych koralików i kawałeczka dość sztywnego czerwonego materiału można błyskawicznie zrobić sympatycznego kurczaczka. W kuleczki z waty (jedną mniejszą – główkę, drugą większą – tułów) wkładamy drut. Wyginamy go tak, by główka była pod odpowiednim kątem do tułowia. Końce drucika zaginamy, by wata się nie zsuwała. Doklejamy oczka z koralików i dziobek z czerwonego materiału. Nóżki kurczaczka robimy z drutu owiniętego czerwoną przędzą lub materiałem.

Red, Aleksandra Rachmajda



Super zdiecie -

Gazeta Wrocławska



WIELKANOC, najważniejsze i najstarsze święto chrześcijaństwa, obchodzone na pamiątkę Zmartwychwstania Chrystusa – początkowo w dniu żydowskiej Paschy, a od soboru w Nicei (325) w pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni Księżyca (tj. między 21 marca a 25 kwietnia). Obchody religijne Wielkanocy rozpoczyna odbywająca się wczesnym rankiem procesja i msza, w Kościele katolickim zwana rezurekcją, w prawosławnym – jutrznią. W tym dniu spożywa się uroczyste śniadanie w gronie rodzinnym, poprzedzone składaniem sobie życzeń. Wielkanoc wieńczy okres Wielkiego Postu i poprzedzający ją Wielki Tydzień. Jest czasem radości (symbolizuje ją biały kolor szat liturgicznych). Z Wielkanocą wiążą się liczne religijne i ludowe obrzędy (święcenie pokarmów, pisanki, śmigus-dyngus).

Rozpoczęcie Świąt

Niedziela Palmowa 29 Marca (Niedziela)

Wielki Czwartek 2 Kwietnia (Czwartek)

Wielki Piątek 3 Kwietnia (Piątek)

Wielka Sobota 4 Kwietnia (Sobota)

Wielkanoc 5 Kwietnia (Niedziela)

Poniedziałek Wielkanocny 6 Kwietnia (poniedziałek)

Red. Aleksandra Rachmajda



Baranek i pisanki

